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چهره ها و گفته ها 

ویژه های خراسان  

دستور قابل تامل دولت درباره 
استخدام برترین های کنکور

اگرچه براساس مصوبه اسفند 96 دولــت در 
راستای تامین نیروهای جوان نخبه در دستگاه 
های اجرایی مقرر شده بود این افراد علاوه بر دارا 
بودن شرایط عمومی استخدام در دولت، رتبه 
کمتر از پنج هزار در گروه  های ریاضی فیزیک 
و علوم تجربی و نیز رتبه کمتر از دو هزار سایر 
گروه  ها در کنکور سراسری و کنکور کارشناسی 
دانشگاه آزاد را دارا باشند، طبق نامه روزهای 
اخیر یک مسئول مهم در کابینه به همه اعضای 

دولت، این الزام لغو شده است.

موافقت مسئولان با ورود مراکز 
دانشگاهی به مدیریت بازار شب عید

یک مقام دولتی در نامه جدید خود به تعدادی 
از نهادهای مسئول اجرایی و تشکل های فعال 
بخش خصوصی در حوزه اقتصادی، با اشاره به 
آغاز برنامه ریزی های دولت برای مدیریت بازار 
شب عید و اقلام پرمصرف در آن ایام، اعلام کرده 
پس از ارائه گزارشی درخصوص ثمرات استفاده 
از نظرات مراکز علمی در این بخش، مقرر شده 
امسال از بررسی های علمی و عملی یکی از 
دانشگاه های مشهور کشور به صورت آزمایشی 
استفاده و در صورت مفید بودن آن، در سنوات 

آینده نیز این مشارکت علمی پیگیری شود.

تعامل خوب 

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور اظهار 
کرد: سیاست دولت همواره بر این بود که با هر 
مجلسی تعامل داشته باشد.خوش بین هستم 

ــه که   ــا آن چ ــت ب ــه دولـ ک
ــردم رای مــی دهند  مـ
تشکیل  که  مجلسی  و 

مــی شــود تعامل 
خواهد  خوبی 

داشت./ایرنا

جرم جمهوری اسلامی ایران!

محمدی  محمد  والمسلمین  حــجــت الاســلام 
گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری ، گفت: 
جرم ما نیز این است که چرا سر تعظیم در برابر 
استکبار فرود نمی آوریم و یکی از نمادهای بارز 

این مبارزه انتخابات است؛ این 
انتخابات برای کفر جهانی 
ناگوار است و نمی توانند 

تحمل کنند./تسنیم
 

مشارکت باشکوه مردم در سرنوشت ایران به یازدهمین انتخابات مجلس رسید 

پایان رقابت، نوبت خدمت 
هــادی محمدی - سرانجام ماراتن انتخابات 
مجلس یازدهم هم به پایان رسید و از ساعات پایانی 
شب گذشته ناظران و مجریان برگزاری انتخابات 
مشغول شمارش آرای مردم شدند. به این ترتیب 
با طی شدن مرحله ای که مــردم در آن اثرگذار 
بوده و نقش اصلی را با رای خود ایفا کرده اند، حالا 
نوبت خدمت به مــردم رسیده اســت. مردمی که 
بار دیگر نشان دادند در برابر تهدیدها و تحقیرها 
ساکت نیستند و با حضورشان پای صندوق هایی 
به  بزرگی ایران ، جواب همه دشمنان را می دهند 
. روز گذشته بار دیگر میلیون ها ایرانی علاقه مند 
به سرنوشت و امنیت کشورشان پای بیش از 55 
هزار صندوق رای در سراسر کشور اندکی زمان 
گذاشتند تا آینده ای را بسازند که برای فرزندان 
خود آرزو می کنند. آینده ای که در آن با حضور 
نمایندگانی مقتدر و مستظهر به پشتوانه مردمی با 
کار کارشناسی و با پاک دستی جواب این محبت و 
موقع شناسی مردم را بدهند . حالا از امروز وقت کار 
و خدمت است و البته وقت رفاقت. رفاقت با آن ها که 
در این رقابت پرشور سعادت خدمت به ملت بزرگ 
ایران نصیبشان نشد و کار برای این مردم که به رغم 
همه مشکلات و نابه سامانی ها ، به رغم همه گلایه 
ها و انتقادها و حتی با وجود ویروسی چون کرونا به 
صحنه آمدند . از امروز متخصصان صنعت دفاعی 
و مــردان دیپلماسی  کشور می توانند با صلابت 
بیشتری از منافع ایران اسلامی و ملت بزرگ اش  
دفاع کنند و با این  پشتوانه به افزایش توانمندی 
خود  بپردازند. به گزارش خراسان، از بامداد روز 
گذشته و در حالی که دقایقی به بازشدن  برخی 
شعب انتخاباتی باقی مانده بود، می شد عده زیادی 
از مردم را مشاهده  کردکه برای ادای وظیفه ملی و 
دینی خود در انتظار ساعت 8 هستند و باز شدن 
درها. ساعت 8 که شد زنگ آغاز انتخابات نیز با 
فرمان وزیر کشور در سراسر ایران عزیز به صدا درآمد 
و همچون همیشه رهبر انقلاب به عنوان الگویی 
برای همه رای دهندگان در همان دقایق اولیه به 
حسینیه امام خمینی )ره( آمدند تا رای خود را به 
صندوق بیندازند. در ادامه روز همراه با قشرهای 
مختلف مردم که در مدارس، مساجد و دیگر اماکنی 
که صندوق رای در آن جا تعبیه شده بود رای خود را 
به صندوق می انداختند، مقامات و مسئولان کشور 

نیز در این امر مهم ملی مشارکت داشتند.

روحانی: امیدواریم در سال 1400 همه چیز 	 
الکترونیکی انجام شود

حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور کشورمان پس 
از بازدید از ستاد انتخابات کشور در وزارت کشور 
و شرکت در انتخابات ، در سخنانی با بیان این که 
بسیار خوشحالیم که امروز روز افتخار آفرین دیگری 
در تاریخ انقلاب شکوهمند ما به ثبت می رسد، 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه ارتباطات مستقیمی 
در وزارت کشور با همه حوزه ها به صورت آنلاین 
برقرار است و در کل 98 درصد صندوق های سراسر 
کشور  متصل هستند و این مشخص می کند که در 
لحظه چند نفر رای می دهند و این کار مهمی است. 
روحانی تاکید کرد: امیدواریم در سال ۱۴۰۰ همه 
چیز الکترونیکی انجام شود و مردم یک انتخابات 

کاملا الکترونیکی را با تلاش های وزارت کشور 
تجربه کنند. روحانی با قدردانی از تلاش رسانه ها 
برای دعوت مردم به حضور در انتخابات، اظهار 
کرد: من از ملت بزرگوار ایران و آن هایی که تاکنون 
رای دادند و آنانی که تا پایان مهلت قانونی در پای 
صندوق های رای حاضر می شوند و رای خود را به 
صندوق می اندازند تقدیر و تشکر می کنم. برای 
آنان آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم این انتخابات 

نیز پاسخ محکمی به دشمنان ما باشد.

رئیسی: انتخابات بهترین پادزهر در مقابل 	 
دشمن است

همچنین آیت ا... سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه 
قضاییه در نخستین ساعات برگزاری انتخابات با 
حضور در مسجدی در خیابان شیخ هادی تهران، 
رأی خود را به صندوق انداخت و گفت: انتخابات 
مهم ترین نماد مردم سالاری دینی و جلوه رای و 
اراده ملت و بهترین پادزهر در مقابل توطئه ها و 
فتنه های دشمن است. همچنین علی لاریجانی 
در قم ، اسحاق جهانگیری در وزارت کشور ، آیت 
ا... جنتی دبیر شورای نگهبان و آیت ا... آملی 
لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در شورای نگهبان ، سید محمد خاتمی رئیس 
جمهور اسبق، مجید انصاری سرلیست اصلاح 
طلبان ، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه و 
سید حسن خمینی تولیت آستان امام خمینی 
در جماران ، حــداد عــادل در مسجد لر زاده و 
محمد باقر قالیباف سرلیست اصولگرایان نیز در 

مسجدی در شهر کوچک واوان و سردار اسماعیل 
قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران رای 
خود را به صندوق انتخابات انداختند. انتخابات 
شب گذشته در بسیاری از نقاط کشور از جمله 
تهران و مشهد تا ساعت ۲۳  تمدید شد و پس 
از پایان رسمی انتخابات شمارش آرای مردم 
آغــاز شــده   و اکنون که شما این گــزارش را می 
خوانید  سرنوشت انتخابات در برخی حوزه های 

کم جمعیت مشخص شده است.

ایران مردمی ترین حکومت را دارد	 
ــزارش ایـــرنـــا،  شــخــصــیــت هــای سیاسی  ــ بــه گـ
اصلاح طلب و برخی نمایندگان رد صلاحیت شده 
مجلس دهم با حضور در پای صندوق های رای 
نشان دادند که انتقاد و گلایه از برخی عملکردها 

نمی تواند مانع از مشارکت در انتخابات باشد.

عارف: اهمیت و نقش مردم در جای جای 	 
قانون اساسی آمده است

»محمدرضا عارف« رئیس فراکسیون امید مجلس 
به همراه همسرش رای خود را در حسینیه جماران 
به صندوق انداخت. وی ضمن اشاره به این که ایران 
مردمی ترین حکومت را دارد، تصریح کرد: اهمیت و 
نقش حضور مردم در انتخابات مشخص است و ما در 
جای جای قانون اساسی این وضعیت را می بینیم.«
ــنــده کــنــونــی مجلس  ــمــای ــری« ن ــه ــط ــی م ــل »ع
و از ردصلاحیت شدگان ایــن دوره رای خــود را 
ــاد انــداخــت. »محمود  در صندوق حسینیه ارش
صادقی« نماینده رد صلاحیت شده مجلس دهم که 
انتقادهای بسیاری هم به عملکرد شورای نگهبان 
داشت، در حساب توئیتر خود از حضور در انتخابات 
خبر داد.الیاس حضرتی نماینده رد صلاحیت شده 
مردم تهران، محمدرضا تابش نماینده مردم اردکان، 
سیدمحمد ابطحی، محمد اشرفی اصفهانی  و 
قدرتعلی حشمتیان هم از دیگر چهره هایی بودند که 

در پای صندوق های رای حاضر شدند.

ــردم به رغــم گلایه ها، خودشان 	  ظریف: م
می خواهند سرنوشت خودشان را تعیین کنند

 همچنین به گــزارش ایسنا، محمدجواد ظریف 
وزیر خارجه به همراه همسرش پس از انداختن 
رأی خود در صندوق حسینیه جماران با بیان این 
که مردم به رغم گلایه ها، خودشان می خواهند 
سرنوشت خودشان را تعیین کنند، تصریح کرد: 
مردم نمی گذارند یک نفر در واشنگتن بنشیند 

و برای آن ها تصمیم بگیرد؛ آن هم یک نفری که 
دستش به خون یک بزرگی مثل سردار سلیمانی 
آغشته است.همچنین معصومه ابتکار معاون زنان 
و خانواده رئیس جمهور رأی خود را در حسینیه 
جماران به صندوق انداخت و گفت: روز انتخابات 
روز تعیین سرنوشت است و مردم می توانند برای 

آینده خودشان تصمیم بگیرند.

صدیقه مصطفوی: همان طور که مقام معظم 	 
رهبری فرمودند، اسم هر 30 نفر را نوشتم

احمد  سید  و  خمینی  سیدیاسر  همچنین 
خمینی،برادر و پسر سید حسن خمینی و صدیقه 
مصطفوی، دختر امام راحل با حضور در حسینیه 
جماران رای خود را به صندوق انداختند. بنابر 
گزارش فارس،  صدیقه مصطفوی گفت: با حضور 
مردم به برکت خون سردارسلیمانی انتخابات 

ــردار  پــرشــور مــی شــود، حتی از روز تشییع س
شهیدمان نیز پرشورتر.  انتخابات مجلس بسیار 
مهم است و بنده هم همان طور که مقام معظم 

رهبری فرمودند، اسم هر ۳۰ نفر را نوشتم.

محسن هاشمی: نگاه جهانی به سرنوشت 	 
ایران دوخته شده است

محسن هاشمی بهرمانی رئیس شورای شهر تهران 
با حضور در حسینیه جماران در انتخابات مجلس و 
خبرگان رهبری شرکت کرد و گفت: نگاه جهانی به 
سرنوشت ایران دوخته شده لذا با توجه به اهمیتی 
که انتخابات مجلس از نظر حضرت امام)ره( داشته 
به طوری که مجلس را در رأس امور می دانستند و 
نقش مهمی که این نهاد در تعیین سرنوشت مردم 

دارد، لازم است مردم در انتخابات شرکت کنند.
سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه اسلامی در شعبه اخذ رأی مسجد ابوذر 
تهران، رأی خود را به صندوق انداخت و گفت: 
حضور مردم در انتخابات، به امنیت و اقتدار 
کشور کمک می کند و خون تازه ای برای نظام 

جمهوری اسلامی ایران است.
پیروز حناچی شهردار تهران به  همراه پدر و مادر 
خود پس از حضور در شعبه اخذ رأی و انداختن 
رأی خود در صندوق گفت: هر چقدر انتخابات 
رقابتی تر و پرشورتر باشد قطعا نتایج آن نیز 
بیشتر به نفع مردم خواهد بود و در این شرایط 
هم که کشور در معرض تهدیدات جدی قرار 
دارد به تعبیر مقام معظم رهبری هیچ چیزی 

مانند انتخابات نمی تواند کشور را بیمه کند.

حضور مردم دشمن را ناامید کرد	 
همچنین علی شمخانی، دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی کشورمان پس از انداختن رای خود 
در صندوق اخذ رای گفت: خوشبختانه حضور 
پرشور مردم باز هم دشمن را ناامید کرد و این پای 
کار بودن مردم فقط یک پیام دارد، این که دشمن 
حتی با جنگ روانی و استفاده از رسانه های معاند 

نمی تواند خللی در وحدت مردم ایجاد کند.
علاوه بر این خبرگزاری صدا و سیما نیز گزارش داد: 
آیات عظام ناصر مکارم شیرازی، نوری همدانی ، 
جعفر سبحانی ، صافی گلپایگانی حسین مظاهری 
، مصباح یزدی، شیخ حسن صانعی ، احمد جنتی 
،صادق آملی لاریجانی و... جداگانه رای خود را به 

صندوق رای انتخابات انداختند.

حاشیه نگاری خبرنگار خراسان از روز انتخابات	 
*رای دادن در حسینیه جماران همیشه رنگ و 
بویی دیگر دارد و حضور در مکانی که سال ها امام 
امت برای امتش سخن می گفت حال دیگری 
به انتخابات می دهد آن هم جایی که زیر همان 
بالکن معروف و صندلی امام راحل بساط رای 

گیری و صندوق ها چیده شده باشد.
*در حــوزه هایی که خبرنگار خراسان بازدید 
داشت حضور مردم با فرزندان کوچک و گاه نوزاد 
جلوه زیبایی به انتخابات می بخشید . در کنار بچه 
ها ویلچر سوارانی که یا معلول یا جانباز بودند نیز 

نشان از وظیفه شناسی این ملت داشت.
*بسیاری از مردم عکس های کوچک و بزرگ 
حاج قاسم سلیمانی را در دست داشتند با این 
پیام که خون قاسم سلیمانی را با رای خود پاس 
می داریم و این انتخابات نیز در پازل پاسخ سخت 

ما به آمریکا تعبیر می شود.

*خبرنگاران خارجی از اروپا، آمریکا و شرق آسیا 
حضور پر تعدادی در این انتخابات داشتند و به 
ویژه در شعبه حسینیه ارشاد این حضور و مصاحبه 
های متعدد آن ها با شخصیت های سیاسی و 
مردم بیش از جاهای دیگر به چشم می آمد . قطعا 
برخی از این خبرنگاران گزارشگرانی نیز برای 
سرویس های امنیتی کشورهای خود خواهند 
بود و این حضور را در عین همه تهدیدها و فشارها 

گزارش خواهند کرد.
*با وجود همه هشدارها و آرامش بخشی های 
۴8 ساعت  مسئولان، سایه بیماری کرونا که 
از اعلام حضورش در ایــران می گذشت در این 
انتخابات دیــده می شد و بسیاری از مسئولان 
برگزاری انتخابات و خبرنگاران و مــردم رای 
دهنده با ماسک و دستکش در حوزه رای گیری 
حاضر شده بودند . همین نگرانی ها باعث شد 
در ابتدای روز ستاد انتخابات کشور از اجباری 

نبودن انگشت زدن در استامپ ها خبر دهد .
*در این انتخابات دو اتفاق جدید افتاده بود که یکی 
وجود صندوق های پلاستیکی سبز رنگ هیئت 
نظارت بود که ته برگ های تعرفه رای را در آن می 
ریختند و به گفته مسئولان یکی از ابزارهای راستی 
سنجی به شمار می رفت  و دیگری دستگاه احراز 
هویت از ثبت احوال بود که با آن رای دادن یا ندادن 
مردم را کنترل می کردند تا کسی دوبار رای نداده 
باشد . با همین ابزار به صورت آنلاین تعداد رای 

دهندگان و مشارکت مشخص می شد.
*بسیاری از افراد به جای همراه داشتن لیست 
های کاغذی ، از تلفن همراه خود برای نوشتن 
اسامی نامزدها استفاده می کردند و به نظر می 
رسد فضای مجازی در این انتخابات کمک زیادی 
برای صرفه جویی در مصرف کاغذ گران قیمت به 

شمار می رفت.
ــوزه هــا برخی افـــراد بــه صــورت  *در برخی ح
علاقه  ــورد  م نامزدهای  تبلیغ  به  نامحسوس 
خود می پرداختند که با تذکر مسئولان نظارتی 
روبه رو می شدند . حتی در برخی موارد بحث 
های جدلی هم شکل گرفته بود که با د خالت 

مسئولان امر مرتفع شد.
*در آخرین ساعات انتخابات شایع شد که در 
حوزه انتخابیه لردگان در استان چهارمحال و 
بختیاری درگیری صورت گرفته و به همین دلیل 
انتخابات در این استان بعد از ساعت 6 تمدید 
نشد . هرچند موسوی دبیر ستاد انتخابات کشور 
در جمع خبرنگاران در این خصوص گفت خبر را 

نه تایید و نه تکذیب می کند.
*احمدی نژاد رئیس جمهور سابق کشورمان 
حدود ساعت ۲۰ با حضور در مدرسه هدایت که 
ابتدای کوچه محل اقامتش در نارمک قرار دارد 

رای خود را به صندوق انداخت.
*هم رئیس جمهور و هم رئیس مجلس شورای 
اسلامی در پایان بازدیدشان از ستاد انتخابات 
کردن  الکترونیکی  بر  کشور  وزارت  در  کشور 
صددرصد انتخابات به این معنی که رای دادن و 

شمارش آرا نیز الکترونیکی شود تاکید داشتند.
*انوشیروان محسنی بند پی استاندار تهران  
دربــاره تخلفات انتخاباتی گفت: روز گذشته 
یک خبر پرتاب کوکتل مولوتف  به سمت  شعب 
اخذ رای داشتیم که چیز خاصی نبود و نگهبان 
آن را با فوت خاموش کرد در این خصوص سه 
نفر دستگیر شدند که در دادستانی هستند و در 

حال پیگیری وضعیت آن ها هستیم. 


